
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/71/2022 
RADY GMINY ROZPRZA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079), art. 44 ust. 1, 2 i 3a w związku 
z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1726) i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753; zm.: Dz. U. z 2009 r. Nr 99, poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. 
poz. 2260) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, uchwala się 
co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Rozprza, pozostają uznane Zarządzeniem Nr 45/87 
Wojewody Piotrkowskiego z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Piotrkowskiego, dn. 30.12.1987 r. Nr 17, poz.177): 

-  Dąb szypułkowy (Quercus robur), znajdujący się na działce nr ewidencyjny 914, obręb 0015 Łochyńsko; 

-  Dąb szypułkowy (Quercus robur), znajdujący się na działce nr ewidencyjny 229, obręb 0029 Straszów; 

-  Lipa drobnolistna (Tilia cordata), znajdująca się na działce nr ewidencyjny 144/10, obręb 0034 Wroników; 

-  Lipa drobnolistna (Tilia cordata), znajdująca się na działce nr ewidencyjny 144/12, obręb 0034 Wroników; 

-  Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), znajdujący się na działce nr ewidencyjny 144/12, obręb 0034 Wroników; 

-  Cis pospolity (Taxus baccata), znajdujący się na działce nr ewidencyjny 144/12, obręb 0034 Wroników; 

2. Wymiary i współrzędne geograficzne pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Rozprza. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

b) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

c) umieszczania tablic reklamowych; 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno–zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 425



§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753; zm.: Dz. U. z 2009 r. Nr 99, poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) traci moc 
Zarządzenie Nr 45/87 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego, dn. 30.12.1987 r. Nr 17, poz.177). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozprza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agata Bartkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 425



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/71/2022 

Rady Gminy Rozprza 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wykaz drzew stanowiących pomniki przyrody 

Współrzędne 
Lp. Gatunek 

Obwód pnia 
w pierśnicy 

(cm) 

Wysokość 
(m) X Y 

Obręb 
geodezyjny 

Numer 
działki 

1. Dąb 
szypułkowy 493 27 381438.90 546919.79 0015 

Łochyńsko 914 

2. Dąb 
szypułkowy 445 33 381111.35 548576.27 0029 

Straszów 229 

3. Lipa 
drobnolistna 415 29 382002.94 539686.24 034 

Wroników 144/10 

4. Lipa 
drobnolistna 367 29 382086.68 539786.36 034 

Wroników 144/12 

5. Wiąz 
szypułkowy 485 31 382088.57 539801.39 034 

Wroników 144/12 

6. Cis pospolity 360 10 382045.66 539767.02 034 
Wroników 144/12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 425


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2023-01-17T14:24:57+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




